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Protokół Nr XXI/2012
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 28 czerwca 2012 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –  14 na ogólny stan 15;

nieobecna usprawiedliwiona Radna Krystyna Bożek. 
Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnym usprawiedliwieniem Radnej stanowi w kolejności zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXI Sesji uczestniczyli także: 

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa soł. Rogoźnik – A. Szymanka);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, 
   Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu 
   Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXI Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Piotra Masłonia – Sekretarza XX Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała powołanie Radnej Krystyny Mikulskiej. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad Radni nie złożyli w zasadzie żadnych formalnych  wniosków,  poza Radnym A. Nocuniem, który prosił, aby przybyły na Sesję  p. T. Sokoła mógł zabrać głos w punkcie 6, bowiem z uwagi na ważne powody rodzinne nie może czekać do punktu 18 – „sprawy różne”. Przewodnicząca K. Cofała wyraziła zgodę na powyższe i zarządziła  głosowanie porządku obrad, w wyniku którego Radni przyjęli go jednogłośnie.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i wnioski.

6. Informacja Wójta Gminy Bobrowniki, dotycząca realizacji art. 37 § 1 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2012 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/276/09 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Odkrywcy wiedzy w Bobrownikach”, realizowanego                        w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy na obszarach wiejskich.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Wieloletniego Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innym podmiotami na lata 2012-2014”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu najemcy, nieruchomości w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2758/4,  o powierzchni 0,0020 ha, położonej w sołectwie Bobrowniki, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy,  nieruchomości w postaci działek o numerach ewidencyjnych 612/3, 612/4, 613/1, 614/1, 614/2, 615/2, 618 o łącznej powierzchni 0,7917 ha, położonej w sołectwie Rogoźnik, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia przebiegu tej drogi.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu            i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nie stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy                o samorządzie gminnym przez radnego Bartłomieja Elznera.
17.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

18.Sprawy różne.

19.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 31 maja 2012 r. do dnia  28 czerwca 2012 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte                      w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady              i imprezy,  w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad. pkt 5.

Na wstępie swojego wystąpienia Pan Wójt  szczegółowo omówił najistotniejsze działania inwestycyjne realizowane w sprawozdawczym okresie,  tj.:

- kontynuację budowy sieci kanalizacyjnej w Dobieszowicach i Wymysłowie;

- budowę kortu tenisowego w Bobrownikach;

- przebudowę nawierzchni ul. Cmentarnej w Sączowie;

- adaptację pomieszczeń wraz z termomodernizacją obiektu Ośrodka Zdrowia  

  w Sączowie;
- kontynuację realizacji programu związanego z dostawą sygnału 

  internetowego;

- przygotowania do rozpoczęcia inwestycji kanalizacyjnej w Rogoźniku;

- przygotowania do realizacji odbudowy zniszczonego i zamulonego rowu 
  odwadniającego oraz uszkodzonych skarp przy ul. Wolności w Sączowie;
- zakończenie prac w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 

  publicznej w Parku w Rogoźniku”;
- przygotowania do podjęcia prac remontowych sieci wodociągowej na                    

  ul. Młyńskiej w Dobieszowicach;

- realizację prac końcowych w zakresie utwardzenia drogi przy szybie                       w Bobrownikach.
Poza tym Wójt Gminy oświadczył, że czerwiec br. obfitował w wiele imprez              i na tę okoliczność skierował podziękowania pod adresem organizatorów: „Nocy Świętojańskiej” w Dobieszowicach, „Siemoniady” w Siemoni,                      59. Mistrzostw Polski Modeli Pływających w Rogoźniku oraz „Dni Gminy Bobrowniki”.
Następnie Wójt Gminy chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady (informacja na przedmiotowy temat stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego).
Ad. pkt 6.
W niniejszym punkcie głos kolejno zabrali:
Pan T. Sokoła – dziękując na wstępie Wójtowi Gminy za podjęcie szybkich działań odnośnie utwardzenia drogi przyszybowej w Bobrownikach.

Następnie Pan T. Sokoła zrelacjonował nieprzyjemne zdarzenie, jakie miało miejsce podczas XX Sesji Rady Gminy w dniu 31maja br. Jak oświadczył,               w punkcie dotyczącym zamiany działki pomiędzy osobą fizyczną a tut. Gminy szepnął do sąsiada: „czy to nie zbyt pochopne działanie, aby zamieniać najpiękniejszą działkę w Bobrownikach?”
Na powyższe stwierdzenie Sołtys z Rogoźnika Pan A. Szymanek odparł:              „Wy nie tyle nakradliście i było dobrze!”  Jak dalej stwierdził mówca, na to wydarzenie ma kilku świadków. 
Dalej Pan T. Sokoła poinformował, że pojechał do Rogoźnika do Pana Szymanka, by przeprowadzić z nim rozmowę i wyjaśnić, kto pod stwierdzeniem „wy” był tym złodziejem. Na to pytanie Pan Sołtys miał odpowiedzieć, że chodziło mu o czasy poprzednich kadencji, gdy Wójtem był J. Kozieł.

W dalszej części swego wystąpienia Pan Sokoła oznajmił, że pełniąc funkcję radnego wszystkie diety przeznaczał na cele społeczne, w tym na opracowanie            i wydanie „Monografii Bobrownik”.
W związku z powyższym żąda przeprosin na łamach „Echa Gminy” nie tylko            w odniesieniu do swojej osoby ale też przeprosin pod adresem mieszkańców Bobrownik.

Radna T. Głogowska – informując o niebezpiecznym skrzyżowaniu ulic: Polnej, Kościuszki i Mickiewicza w Dobieszowicach i Gminnej w Bobrownikach, gdzie w ostatnim okresie odnotowano 9 wypadków.

Radna prosiła o wystosowanie pisma do Policji ze wskazaniem, aby na ulicach Polnej i Mickiewicza ustawić znaki ograniczające prędkość jazdy. Może byłaby możliwość zainstalowania radarów.

Nadto sugerowała o przesłanie w tej sprawie do PZD z prośbą o rozważenie jego przebudowy, by stało się bezpieczniejsze dla kierowców.
Sołtys W. Koźmiński – oświadczył, że w ostatnim okresie w sołectwie Bobrowniki odnotowano serię napadów na sklepy i stację CPN. W związku               z tym wskazana byłaby większa ilość patroli policyjnych.
Oprócz tego Sołtys poinformował, iż na terenie sołectwa miało miejsce zdarzenie, podczas którego nie zabrano pijanego, zakrwawionego człowieka, bowiem funkcjonariusz Policji oświadczył, że nasza Gmina nie ma podpisanej umowy z Izbą Wytrzeźwień.
Przewodnicząca K. Cofała – poinformowała zebranych o 2. wnioskach, jakie napłynęły do tut. Rady tj. od Radnego J. Mościńskiego w sprawie zmiany godziny rozpoczynania obrad Sesji oraz od Radnego S. Przybylaka w sprawie wprowadzenia ograniczenia czasu trwania wypowiedzi. W tym miejscu odczytała wniosek Radnego Przybylaka.
Ustosunkowując się do ww. wniosków Pani Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek Radnego Mościńskiego był rozpatrywany na posiedzeniach komisji              i większość Radnych opowiedziała się za utrzymaniem dotychczasowej godziny. Na zakończenie swojego wystąpienia oświadczyła, że sformułowania zawarte w przedmiotowym wniosku potwierdzają się z zapisami obowiązującego Statutu Gminy przynajmniej w odniesieniu do zwięzłości wypowiedzi, o czym traktuje § 38 ust.1. Natomiast o czasie i miejscu sesji zgodnie z § 26 Statutu Gminy decyduje Przewodniczący Rady po konsultacji           z Wójtem Gminy.
Prezes Stowarzyszenia „Siemonia” Z. Krzykawska – stwierdziła, że zwięzłość wypowiedzi nie ma związku z czasem trwania wypowiedzi, bowiem są często problemy, które wymagają szerszego naświetlenia, po to, aby zostały lepiej zrozumiane. W opinii Pani Krzykawskiej przerywanie wypowiedzi jest nietaktem. Tu zwróciła się do Radcy Prawnego K. Płonki z zapytaniem, jak należy interpretować pojęcie zwięzłej wypowiedzi.

Radca Prawny – wyjaśnił, że Przewodniczący Rady ma prawo odebrania głosu nie tylko mieszkańcowi Gminy ale i Radnemu. Nadto Radca zwrócił uwagę, że nie jest zgodne z prawem, aby w poszczególnych punktach Sesji głos zabierali mieszkańcy, bo to wybierali Radnych, by ci reprezentowali ich na sesjach.

W opinii Radcy, jeśli są uwagi do zapisów obowiązującego Statutu Gminy, to należy wnioskować o wprowadzenie zmian. Co zaś tyczy się zwięzłości wypowiedzi, to nie jest to pora, ani miejsce, aby poddawać ww. pojęcie interpretacji. Na zakończenie swojego wystąpienia Radca podkreślił, że rolą Przewodniczącego Rady jest czuwanie nad organizacją i porządkiem przebiegu obrad Sesji. Natomiast Sesja nie jest miejscem na prowadzenie dyskusji, bo te winny odbywać się na posiedzeniach komisji.
Na powyższe Pani Z. Krzykawska – oświadczyła, że zapisy Konstytucji RP gwarantują wolność wypowiedzi.

Na co Radca K. Płonka odpowiedział, że jeżeli Pani Prezes uważa, że łamane jest prawo, to winna zwrócić się do organów ścigania.

Ad. pkt 7.

Przedmiotowy punkt poświęcony był informacji Wójta Gminy na temat rent planistycznych za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2012 r.
Na wstępie niniejszego punktu o zabranie głosu poprosił Wójt Gminy                      A. Ziemba, prosząc o ewentualne zapytania i wnioski, dotyczącej ww. informacji. 
W  przedmiotowym  temacie  nie  odnotowano  żadnej dyskusji, tym samym
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację Wójta Gminy Bobrowniki  dotyczącą realizacji art. 37 § 1 pkt 8 ustawy o planowaniu przestrzennym za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2012 r.”   – uchwała ta stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.
W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli placówek oświatowych na terenie naszej Gminy, których dokonano na wskutek:
- zmian w przepisach oświatowych;

- konieczności zmiany zapisów regulaminu, ograniczających zwiększenie dodatków motywacyjnych i funkcyjnych, aby średnia wynagrodzeń nauczycieli mogła osiągnąć poziom gwarantowany przez Kartę Nauczyciela;

- konieczności uregulowania sytuacji, kiedy nieobecnego dyrektora zastępuje dłużej niż miesiąc nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący;

- potrzeby zmniejszenia wydatków na dodatki mieszkaniowe, które nie są zaliczane do wynagrodzenia nauczycieli i nie wpływają na uzyskanie średnich wynagrodzeń nauczycielskich, gwarantowanych przez Kartę Nauczyciela.
Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie,  Przewodnicząca                     K. Cofała zarządziła akt głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 1. głosie wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXI/262/12 w sprawie zmiany uchwały                         Nr XXVIII/276/09 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 lutego 2009 r.                    w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                         w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki, która stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 9.
Przedmiotowy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w kwestii przystąpienia naszej Gminy do uczestnictwa w projekcie pt. „Odkrywcy wiedzy w Bobrownikach”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, którego wykonawcą będzie Przedszkole Publiczne w Bobrownikach.
Wnioskowana wartość dofinansowania wynosi 50 tys. zł, co stanowi 100% wartości zadania.

Z uwagi na brak pytań i uwag w dalszej części nastąpił akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/263/12               w sprawie  zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Odkrywcy wiedzy              w Bobrownikach”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy na obszarach wiejskich, która w kolejności stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.
W tym punkcie poddano analizie projekt uchwały, dotyczący zmiany „Wieloletniego Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na lata 2012-2014”.
Zgodnie z uzasadnieniem zmiana ww. Programu wynika z wniosku, powołanego przez Radę Gminy Bobrowniki Zespołu ds. profilaktyki zdrowotnej. Zmiana dotyczy podjęcia współdziałania z organizacjami pozarządowymi w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, który to punkt został dodany do priorytetowego obszaru współpracy na ww. lata. Po zmianie Programu zaistnieje możliwość realizacji programów zdrowotnych w ramach małych dotacji, kierowanych do różnych grup m mieszkańców naszej Gminy.  W bieżącym roku postulowane jest uruchomienie programu, polegającego na przeprowadzeniu badań wśród dzieci szkół podstawowych na zawartość ołowiu we krwi. 
Na wstępie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.
Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła o przystąpienie do aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/264/12                  w sprawie zmiany „Wieloletniego Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na lata 2012-2014” – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 11.

W niniejszym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały, dotyczący zgody na przedłużenie umowy najmu działki osobie fizycznej (pod pawilon usługowy) w sołectwie Bobrowniki o numerze ewidencyjnym 2758/4,                         o powierzchni 0,0020 ha.
W przedmiotowym temacie również nie odnotowano żadnej dyskusji ani też nie zgłoszono uwag do ww. projektu uchwały.

W związku z powyższym w dalszej części odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/265/12              w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu najemcy, nieruchomości w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2758/4, o powierzchni 0,0020 ha, położonej w sołectwie Bobrowniki, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, która stanowi zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 12.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy osobie fizycznej na nieruchomość w sołectwie Rogoźnik o łącznej powierzchni 0,7917 ha, z przeznaczeniem – na cele rolne.
Również w tym punkcie Radni nie zgłosili żadnych uwag zarówno do projektu uchwały.
Biorąc pod uwagę powyższe Przewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/266/12                            w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości w postaci działek o numerach ewidencyjnych 612/3, 612/4, 613/1, 614/1, 614/2, 615/2, 618, o łącznej powierzchni               0,7917 ha, położonych w sołectwie Rogoźnik, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, – uchwała niniejsza stanowi                  w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 13.

Kolejny punkt obrad dotyczył zaliczenia drogi - od ul. Polnej do obiektu Kościoła Parafialnego w Dobieszowicach – do kategorii dróg gminnych.
Z uwagi na brak dyskusji w powyższym temacie Przewodnicząca K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/267/12                    w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia przebiegu tej drogi – uchwała ta stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 14.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady poddali analizie projekt uchwały w kwestii zmiany uchwały budżetowej oraz zmiany budżetu                          i w budżecie Gminy na rok bieżący. 

Poniżej podaje się zaproponowane zmiany w przedłożonym projekcie uchwały:
I. Dokonuje się zmiany treści §4 uchwały budżetowej na 2012 rok,  który otrzymuje brzmienie:

 "Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1) kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 000 000,00zł;
 2) kredytów i pożyczek zaciąganych na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę  wcześniej zaciągniętych pożyczek  w kwocie                             3 673 794,00zł".

II. Dokonuje się zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2012 rok polegających na:

1. Zwiększeniu  dochodów o kwotę 177 894,09zł , w tym:

- zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 177 894,09zł

   zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększeniu  wydatków  o kwotę 177 894,09zł, w tym:

  - zwiększeniu wydatków bieżących  o kwotę 177 894,09zł

  zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonanie przeniesień  między wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi na kwotę 4 500,00zł  oraz przeniesień  między działami na  kwotę 2 500,00zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

III. Dokonuje się zmian w Tabeli Nr 2a  do uchwały budżetowej na 2012 rok – Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 roku    zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

IV. Dokonuje się zwiększenia dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2012 r.               o kwotę 5 000,00zł. Tym samym ustala się  jednolity tekst  Załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej na 2012 r. - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych  z budżetu Gminy na 2012 rok zgodnie z  w Załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały.

Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodnicząca poprosiła                                o przystąpienie do aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXI/268/12               w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 15.

W tym punkcie obrad analizie poddano projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2018.
Poniżej przedstawia się objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.

Wieloletnia Prognoza Finansowa zatwierdzona   uchwałą z dnia 29.12.2011r. oraz zmieniona  uchwałą Nr XX/248/12  z dnia 31.05.2012r.   została zmieniona zarządzeniem  Wójta Nr OK.0050.86.12, w której dostosowano zmiany dochodów i wydatków wprowadzone zarządzeniami Wójta zgodnie z art. 232 ufp w okresie od ostatniej zmiany. 

Obecną uchwałą dokonuje się zmian  polegających  na:

W załączniku Nr 1 do uchwały tj.  Wieloletniej Prognozie   Finansowej na lata 2012-2018 dokonuje się zmian planu w zakresie: 

1) Rok 2012 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1 i 2  do uchwały Rady Gminy z dnia 28.06.2012r.  w sprawie zmian uchwały budżetowej,  zmian budżetu i w budżecie na 2012 rok, które dotyczą zmiany planu dochodów                 i  planu wydatków.

a) zmiany polegają na zwiększeniu dochodów  o kwotę 177 894,09zł,                       w tym: zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 177 894,09zł, z czego  zwiększenia z dotacji  i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                     w kwocie 172 894,09zł;
 b) zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę 177 894,09zł,    w tym przeniesienia  wydatków  bieżących na  majątkowe   o kwotę 4 500,00zł      i zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 177 394,09zł;
c) zmianie ulegają wydatki na projekty realizowane z udziałem środków                  o których mowa w art.5  pkt 2 i 3 ufp w wysokości 170 228,84zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących  o kwotę 170 228,84zł; 

 d) wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2012 r.  o  łączną kwotę 215 006,12 zł.
Zmiana ta w wydatkach bieżących wynika ze zwiększenia nakładów na  przedsięwzięcie  pn. projekt POKL "Szansa na lepszą przyszłość" w kwocie    170 228,84zł oraz wprowadzenie umów leasingu Zakładu Gospodarki Komunalnej na kwotę  44 777,28zł. 

Zmiany dokonuje się w zakresie roku 2013  poprzez zwiększenie dochodów              i wydatków o kwotę 155 358,65zł. 

2) Rok 2013 obejmuje zmiany  planu dochodów i  planu wydatków:
a) zmiany polegają na zwiększeniu dochodów  o kwotę 155 358,65zł,                       w tym: zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 155 358,65zł, z czego  zwiększenia z dotacji  i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3             w kwocie 155 358,65zł;
 b) zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę 155 358,65zł,       w tym  wydatki na projekty realizowane z udziałem środków,  o których mowa w art.5   pkt 2 i 3 ufp w wysokości 155 358,65zł;
 c) wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2013r. o  łączną kwotę 198 666,44zł.  Zmiana ta w wydatkach bieżących wynika ze zwiększenia nakładów na  przedsięwzięcie  pn. projekt POKL "Szansa na lepszą przyszłość" w kwocie 158 023,16zł oraz wprowadzenie umów leasingu Zakładu Gospodarki Komunalnej na kwotę  40 643,28zł. 
3) Wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2014 r.  o  łączną kwotę 36 624,76zł. Zmiana ta w wydatkach bieżących wynika  z wprowadzenie umów leasingu Zakładu Gospodarki Komunalnej na kwotę             36 624,76zł.
4) Wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2015r.  o  łączną kwotę 17 269,00zł.  Zmiana ta w wydatkach bieżących wynika  z wprowadzenie umów leasingu Zakładu Gospodarki Komunalnej na kwotę            17 269,00zł.

II. Dokonuje się korekty kwota długu (wynikającej z błędu pisarskiego), która  ulega zmniejszeniu na koniec 2012 r. o kwotę 0,53zł  i o kwotę 1,00zł na koniec  2013r. 

W związku z korektą kwoty długu dokonuje się  korekty  w latach 2013-2014  kwoty nadwyżki z lat ub. zaangażowanej w budżecie roku bieżącego - poz. 4, rozchodów z tytułu spłat kapitałowych w poz. 7a, korekty przychodów                       i rozchodów.

Wskaźnik spłaty wynikający z art.243 ufp jest spełniony,  jak również spełnione są wskaźniki wynikające z art. 169 i 170 ufp.

III.W załączniku Nr 2 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  lata 2012-2015 poprzez:

1) w kategorii programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

- zwiększono nakłady w ramach projektu "Szansa na lepszą przyszłość" "w roku 2012 o kwotę 170 228,84zł w zakresie wydatków bieżących. W roku 2013 zwiększono  wydatki bieżące  na tym zadaniu o kwotę  158 023,16zł.                Łączne nakłady finansowe w zakresie  projektu  "Szansa na lepszą przyszłość" w latach 2012-2013 wyniosą 377 392,00zł;
2) w kategorii umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki                      i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok wprowadzono umowy leasingu zawierane  przez Zakład Gospodarki Komunalnej w kwocie 139 314,32 zł. 

Pozostałe   kategorie przedsięwzięć nie ulegają zmianie.   

Z uwagi  na brak dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/269/12               w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018 – ww. uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył Radnego Bartłomieja Elznera, który wystąpił do Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z zapytaniem, czy będąc Radnym,                               a jednocześnie pełniąc funkcję Wiceprezesa ds. organizacyjnych w Zarządzie Stowarzyszenia Klubu Sportowego „Płomień Sączów” nie narusza przepisów ustawy o samorządzie gminnym.
W związku z tym ww. Wydział zlecił tut. Radzie przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, w toku którego ustalono, że nie zachodzi sprzeczność w łączeniu przedmiotowych funkcji z przepisami ustawy samorządowej.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodnicząca K. Cofała poprosiła               o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, (1. Radny odmówił wzięcia udziału w tym głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXI/270/12 w sprawie nie stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy o samorządzie gminnym przez radnego Bartłomieja Elznera – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 17.

Odpowiedzi na „Interpelacje i wnioski” udzielił Wójt A. Ziemba stwierdzając, iż:
- nic nie wiedział o sprawie zgłoszonej przez Pana T. Sokołę i obiecał, że przeprowadzi rozmowę z Panem Sołtysem;

- podjęte zostaną rozmowy z PZD w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa przedmiotowego skrzyżowania, ze  wskazaniem budowy ronda, bądź zainstalowania świateł albo wykonaniem przecinek brukowych;
- na razie nie ma obowiązku podpisywania umów z izbami wytrzeźwień,                    a gmina nie może wyręczać służb, które winny rozwiązywać tego typu problemy.
Ad.pkt 18.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna T. Głogowska – zwróciła się z prośbą do Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty, aby dyrektorzy placówek oświatowych przygotowali regulamin przyznawania dodatków motywacyjnych.

Radny A. Nocuń – nawiązując do wystąpienia międzysesyjnego, przypomniał Wójtowi, że w dniu 16 czerwca br. był obecny na stadionie KS „Orzeł”                     w Bobrownikach podczas turnieju piłki nożnej.

Dalej Radny odnosząc się do wniosku Radnego S. Przybylaka zaproponował uszczegółowienie wniosku, proponując uzależnienie czasu wypowiedzi do ilości mówców, zgłoszonych do dyskusji. Nadto Radny oświadczył, że jego zdaniem nie ma sensu dyskutować, czy udzielać mieszkańcom głosu, bowiem tych dyskutantów jest stosunkowo bardzo mało i raz na jakiś czas ma to miejsce.

Radny J. Mościński – zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisma do PZD                    w sprawie remontu mostów: na rz. Jaworznik w obrębie ul. M. Dąbrowskiej (wystają pręty, barierki skorodowane) oraz na rz. Brynicy w obrębie                         ul. Akacjowej tzw. most „na Kunie”. W tym też względzie Radny oświadczył, że może należałoby się zastanowić nad zmianą granic pomiędzy sołectwem Bobrowniki a Miastem Piekary Śląskie, bowiem w związku ze z regulacją koryta rzeki Brynicy wszystkie mosty znalazły się w granicach naszej Gminy,                    a w zasadzie most „na Kunie” winien być posadowiony  w obrębie administracyjnym Piekar Śląskich. 
Ponadto Radny pytał o losy wniosku tut. Urzędu skierowanego do Starostwa Powiatowego w Będzinie w sprawie przeprowadzenia badania gleby w naszej Gminie, bowiem ostatnie takie badanie przeprowadzone było ok. 16 lat temu. 
Oprócz tego Radny zwrócił się do Referatu Ochrony Środowiska                               o zainteresowanie się problemem eutrofizacji zbiorników wodnych                            w Rogoźniku oraz w Siemoni.
Kolejnym  zgłoszonym problemem przez Radnego był fatalny stan autobusów kursujących na liniach: nr 85 i nr 105. Radny zwrócił się w tym względzie do Wójta Gminy z prośbą o poruszenie ww. sprawy na forum KZK GOP.

W dalszej części swojego wystąpienia Radny Mościński pytał, na jakim etapie znajduje się realizacja uchwały z ostatniej Sesji,  dotyczącej zamiany działek.          W tym miejscu Radny zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego - czy tak duża różnica powierzchni zamienianych działek jest poprawna?
Sołtys R. Kańtoch – oświadczył, że w sprawie skrzyżowania, o którym wcześniej mówiła Radna T. Głogowska już wielokrotnie interweniował                      i słusznym jest poprawienie stanu jego bezpieczeństwa.
Nadto Sołtys R. Kańtoch zawnioskował o zamknięcie zjazdu na targowisko                  w Dobieszowicach z ul. Mickiewicza twierdząc, że odcinek ten jest zbyt krótki od głównego skrzyżowania, co stwarza niebezpieczne sytuacje drogowe. Dlatego też zaproponował urządzenie nowego zjazdu od drugiej strony boiska.
Mieszkanka Bobrownik K. Krzykawska – zakwestionowała jakość oraz terminowość robót przy remoncie chodnika na ul. Sienkiewicza, co uniemożliwiło wyjazd z posesji przez kilka dni.

Nadto Pani Krzykawska pytała, czy przewidziana jest naprawa ul. Sienkiewicza od strony Wojkowic do ul. Polnej?
Wyjaśnień udzielił Kierownik Referatu R. Polarz informując, że wszelkie usterki zgłoszone przez Panią Krzykawską do czasu odbioru końcowego zostaną usunięte, zaś w odbiorze tym brać będzie udział przedstawiciel PZD.
Kierownik Polarz potwierdził fakt umieszczenie remontu odcinka                            ul. Sienkiewicza od granicy z M. Wojkowice do ul. Polnej w planach tegorocznych prac PZD.

Prezes Zarządu Sportowego Klubu Modelarskiego S. Szczęśniak – omówił działalność Klubu na terenie naszej Gminy informując m.in., że od września ubiegłego roku do połowy maja bieżącego roku prowadzona była nauka pilotowania modeli w Szkole Podstawowej w Bobrownikach.

Klub wraz z tut. Gminą był również współorganizatorem 59. Mistrzostw Polski Redukcyjnych Modeli Pływających na dolnym zbiorniku w Rogoźniku                    w dniach 7 – 10 czerwca br., które poprzedzone były wystawą fotograficzną na temat sportów wodno-modelarskich w Domu Kultury w Siemoni. 
Jak dalej stwierdził Pan Prezes w zawodach brakowało flagi naszej Gminy i tu zwrócił się do Radnych o  podjęcie działań w tym zakresie.

Następnie poinformował, iż za cmentarzem parafialnym w Bobrownikach Klub organizuje lotnisko modelarskie, które cieszy się coraz większą popularnością. Zainteresowali się nim już paralotniarze, przez co stajemy się centrum sportów lotniczych. We wrześniu br. zaplanowano jego uroczyste otwarcie w połączeniu z „I Śląsko-Zagłębiowskim Piknikiem Modelarskim”. Klub chciałby również zorganizować dla młodzieży szkolnej „Święto Latawca”.
W tym miejscu Pan Prezes poprosił, aby postawiono przy drodze za cmentarzem              w Bobrownikach znak „zakaz ruchu”, z wyłączeniem pojazdów posiadających zezwolenie tut. Gminy, gdyż jest ona notorycznie rozjeżdżana i niedługo nie będzie można dowieźć nią gości na lotnisko.
Prezes Stowarzyszenia–Siemonia  Z. Krzykawska – na dowód, że jest osobą publiczną i posiada prawo do takich wypowiedzi zacytowała art. 63 Konstytucji RP. Nadto Pani Prezes oświadczyła, że nie otrzymała do tej pory odpowiedzi na temat zorganizowania debaty odnośnie planowanego połączenia kolejowego miast aglomeracji górnośląskiej z Portem Lotniczym „Katowice”                              w Pyrzowicach.

Wójt A. Ziemba – ustosunkowując się do powyższego wyjaśnił, iż wspólnie ze Starostwem Będzińskim planowane jest zorganizowanie połączonych komisji.
Kontynuując swoje wystąpienie Pani Z. Krzykawska pytała, czy w tut. Urzędzie zapoznano się z treścią obwieszczeń Dyrekcji  Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, dotyczących budowy miejsc postojowych wraz                 z infrastrukturą towarzyszących oraz  rozbudowy strefy około lotniskowej. 

Zdaniem  Pani Prezes jest to o tyle ważne, iż podano w nich terminy na składanie wniosków do ww. zadań. Głównie ma to znaczenie jeśli chodzi                  o mieszkańców mieszkających w strefie przyautostradowej.
Nadto poruszyła problem udrożnienia rowów odwadniających, szczególnie rowu po stronie południowej ul. Kościuszki w Siemoni – za obiektem mostowym autostrady.

Oprócz tego Pani Z. Krzykawska zwróciła się do Kierownika R. Polarza, prosząc o uszczegółowienie odpowiedzi na pytania zawarte w wystąpieniu na ostatniej Sesji i piśmie Pana L. Fałka, a dotyczących robót w zakresie udrożnienia rowów oraz budowy chodnika wzdłuż ul. Wolności wraz                         z odwodnieniem.
Dalej Pani Prezes oświadczyła, że brak jest odpowiedzi na jej wcześniejszy wniosek w sprawie objęcia strefą chronionego krajobrazu doliny Jaworznika.

Na zakończenie swojego wystąpienia  podziękowała Wójtowi Gminy za udzielenie dotacji na rozgrywki w „bule”, które zorganizowano podczas „Siemoniady” oraz dla dzieci Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sączowie.

Wójt A. Ziemba – podziękował wszystkim uczestnikom sołectwa Bobrowniki, biorących udział w rozgrywkach piłki nożnej na stadionie „Orzeł” w dniu                   16 czerwca br.

Podziękowania skierował także pod adresem Pani Z. Krzykawskiej za zorganizowanie udanego turnieju podczas „Siemoniady”.

Natomiast w odniesieniu do wniosku dotyczącego utworzenia strefy chronionego krajobrazu doliny Jaworznika Pan Wójt powiedział, że jest to teren Nadleśnictwa, które nie zgodzi się na taki zapis w planie, bo ten utrudni  prowadzenie im gospodarki leśnej.

Kierownik R. Polarz – odpowiadając Pani K. Krzykawskiej w sprawie chodnika na ul. Sienkiewicza w Bobrownikach stwierdził, że istotnie są uwagi do wykonawstwa tych robót w zakresie odtworzenia chodnika, które przekazano do wykonawcy. Odbioru tych robót jeszcze nie dokonano, zaś co się tyczy krawężników, to zostały one zniszczone przy budowie autostrady. Część zgłoszonych uwag zostanie zrealizowana przy odtworzeniu nakładki ulicy, zaś przetarg na to zadanie rozstrzygnie się prawdopodobnie w dniu 10 lipca br.
Natomiast w odniesieniu do wystąpienia Pani Z. Krzykawskiej Pan Kierownik powiedział, że udzieli Panu L. Fałkowi bardziej szczegółowych wyjaśnień co do zgłoszonych przez niego spraw. Natomiast pozwolenie na budowę dla                       chodnika na ul. Wolności wraz z odwodnieniem ważne jest 3 lata. 

Jeśli chodzi o budowę kanalizacji w ul. Kościuszki po stronie zachodniej obiektu mostowego autostrady, to PZD nie przyjęło tego zadania do tegorocznego planu realizacyjnego.
Na zakończenie przedmiotowego punktu o zabranie głosu poprosił jeszcze Wójt A. Ziemba, który ustosunkował się do wystąpienia Pani K. Krzykawskiej oświadczając, że wszyscy musimy mieć świadomość powstałego problemu inwestycyjnego, jakim w tym przypadku być dziurawy jak sito wodociąg.  Jeśli natomiast będziemy się  rozdrabniać szczegółowo na prace odtworzeniowe, to nie zdołamy zrobić nawet 100 mb sieci w ciągu roku. Wójt przyznał, że do obecnej chwili nie znał problemu zgłoszonego przez Panią K. Krzykawską, nie zgłaszał go też ani Sołtys ani Radni.  Jednocześnie zadeklarował, że ze swej strony dopilnuje, aby został on rozwiązany jak najszybciej.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 19.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXI Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 28 czerwca 2012 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXI Sesji  trwały nieprzerwanie od godz.1300 do godz. 1455.
       Sekretarz  XXI Sesji




Przewodniczący Rady                   

   Radna Krystyna Mikulska


              Katarzyna Cofała      
Protokołowała: 
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B.Kańtoch
